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      (1)YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO


Nro 53/2007/4


Dnro LSY-2004-Y-309


Helsinki Annettu julkipanon jälkeen


4.6.2007


ASIA Takanevan  turvetuotantoa  koskeva  ympäristölupahakemus,  Kurikka
 ja Jurva


LUVAN HAKIJA Vapo Oy
 PL 22


40101 Jyväskylä


TOIMINTA JA SEN SIJAINTI


Takanevan  turvetuotantoalue  sijaitsee  Kurikka-Jurva  maantien  ete-
 läpuolella Kurikan kaupungin ja Jurvan kunnan rajalla. Takaneva on
 pääosin  toiminnassa  oleva  tuotantoalue,  jonka  tuotantokelpoinen
 pinta-ala on 224 ha, josta valmistelematonta aluetta on 14 ha.


HAKEMUS JA SEN VIREILLETULO


Vapo  Oy  on  8.11.2004  ympäristölupavirastoon  saapuneella  ja
 21.2.2005  täydentämällään  hakemuksella  pyytänyt  ympäristölupaa
 Takanevan turvetuotannolle.


LUVAN HAKEMISEN PERUSTE


Ympäristönsuojelulain 28 §:n 1 momentti


Ympäristönsuojeluasetuksen 1 §:n 1 momentin 7d)-kohta
 LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA


Ympäristönsuojeluasetuksen 5 §:n 1 momentin 5c)-kohta.


TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT JA SOPIMUKSET SEKÄ ALUEEN KAAVOITUSTILAN-
 NE


Takanevalla ei ole aiempia lupia.


Etelä-Pohjanmaan  maakuntakaava  on  vahvistettu  23.5.2005.  Taka-
nevan alueella on otettava huomioon,  että turvetuotannon mahdolli-
sesti  aiheuttama  kokonaiskuormituksen  kasvu  ei  vaaranna  vesistö-
jen luontoarvoja  ja lisäksi  valuma-alueella on käytettävä tehostettua



(2)vesiensuojelutasoa.  Kaavaan  on  merkitty  lehtojensuojelualue  Taka-
 nevan länsipuolelle noin 1 km:n päähän.


Hakijalla  on  hallussaan  Takanevalla  247  ha,  josta  206  ha  on  vuok-
 rattu. Vuokrasopimukset päättyvät vuosina 2013 – 2023.


TUOTANTOALUE JA SEN YMPÄRISTÖ
 Tuotantoalueen nykytila


Takanevan  alueesta  tuotantokunnossa  on  210  ha.  Alueen  luoteis-
 osassa on tuotantokelpoinen 14 ha:n alue, joka on ojittamaton ja lä-
 hes puuton luonnontilainen rahkaneva.


Asutus ja maankäyttö


Takaneva  on  osittain  ojittamattomien  suo-  ja  metsämaiden  ympä-
 röimä.  Tuotantoalueen  luoteisreunasta  alkaa  Takanevan  lampialue
 ja itäpuolella noin 550 m:n päässä on Niinistönjärvi. Alueen pohjois-
 reuna  rajoittuu  Kurikka-Jurva  maantiehen.  Lähin  asutus  sijaitsee
 noin 800 m:n etäisyydellä tuotantoalueesta.


Suojelukohteet ja pohjavesialueet


Takanevan  lounaisreunassa  on  Takanevan  lampien  alue,  joka  on
 luokiteltu  luonnonsuojelullisesti  ja  kalataloudellisesti  tärkeiden  pien-
 vesien  inventoinnissa  maisemallisesti  arvokkaaksi  allikkoalueeksi,
 jolla on tärkeä merkitys myös muuttavien lintujen levähdyspaikkana.


Allikot  ovat  ympäristöään  ylempänä,  joten  ne  ilmeisesti  purkavat
 kauempana syntyneitä pohjavesiä. Inventoinnin aikaan Takaneva oli
 jo turvetuotannossa eikä suoalueen reunojen ojitus tai turvetuotanto
 ole  hakemuksen  mukaan  vaikuttanut  allikoiden  luonnontilaan.  Lä-
 himmät  allikot  ovat  vain  muutaman  metrin  päässä  tuotantoalueen
 reunasta.  Laajennusalueelta  on  niihin  matkaa  lyhimmillään  70  –  80
 m.


Takanevan länsipuolella noin 1 km:n päässä sijaitsee Isokorven leh-
 toalue  (FI08000145),  joka  sisältyy  Natura  2000  –verkostoon.  Taka-
 nevan laskuoja 2 kulkee lehtoalueen eteläreunaa pitkin.


Tuotantoalueen  luoteispuolella  2,3  km:n  päässä  on  Kiltilänkankaan
 pohjavesialue,  joka  on  luokiteltu  vedenhankintaa  varten  tärkeäksi
 pohjavesialueeksi. Pohjavesialue on tyypiltään keräävä ja siinä arvi-
 oidaan muodostuvan pohjavettä 300 m3/d.


Vesistö, sen tila ja käyttö


Takaneva sijaitsee Närpiönjoen vesistöalueella Kivi- ja Levalammen
 tekojärven valuma-alueella (39.005).


Kuivatusvesiä johdetaan noin 35 ha:n alueelta laskuojaa 1 pitkin Ki-
viluoman  kautta  Lintuluoman  kanavaan,  joka  sijaitsee  noin  7  km:n



(3)päässä tuotantoalueelta. Kiviluoman valuma-alue on suovaltainen ja
 sen  pinta-ala  on  6  km2,  josta  tuotantoalueen  osuus  on  6  %.  Kivi-
 luoman  keskivirtaama  on  0,06  m3/s  ja  keskialivirtaama  0,005  m3/s.


Kalastuskunnalta saatujen tietojen mukaan Kiviluomassa ei ole kalo-
 ja eikä siinä kalasteta.


Noin 125 ha:n kuivatusvedet johdetaan laskuojien 2 ja 3 kautta suo-
 raan  Lintuluoman  kanavaan,  jossa  kuivatusvedet  virtaavat  noin  15
 km:n päässä tuotantoalueelta sijaitsevaan Kivi- ja Levalammen teko-
 järveen  ja  siitä  Närpiönjokeen.  Kanavan  valuma-alue  laskussa  Kivi-
 ja Levälammen tekojärveen on 100 km2, josta tuotantoalueen osuus
 on  1,7  %.  Lintuluoman  kanavan  keskivirtaama  on  0,95  m3/s  ja  kes-
 kialivirtaama 0,05 m3/s.


Kivi- ja Levalammen tekojärven pinta-ala on 9,5 km2 ja suurin syvyys
 6  m.  Tekojärven  vesi  on  ruskeaa,  humuksista  ja  runsasravinteista.


Pintaveden  kokonaisfosforipitoisuus  on  vuosina  1983  –  2004  vaih-
 dellut 21 – 50 µg/l ja typpipitoisuus 460 – 970 µg/l. Pohjan lähellä on
 hapen vajausta tai  vesi  on kevättalvella  hapetonta. Vesi  on ajoittain
 niin hapanta, että siitä on haittaa eliöstölle.


Kivi- ja Levalammen tekojärven kalastoon kuuluvat ahven, hauki, sii-
 ka, kuha, made lahna ja kirjolohi ja siinä on myös rapua. Järveen on
 istutettu  kirjolohta,  kuhaa  ja  siikaa.  Siikaistutukset  ovat  onnistuneet
 hyvin ja kuhaistutukset kohtalaisesti. Tekojärvellä kalastetaan ympäri
 vuoden  ja  sillä  on  erittäin  suuri  kalataloudellinen  merkitys.  Kaloissa
 on  mudan  makua  ja  ojitusten  vuoksi  elohopeapitoisuudet  ovat  kor-
 keita. Ojituksilla,  maa-  ja  metsätaloudella,  turvetuotannolla ja  vesis-
 tön säännöstelyllä on huomattava haitallinen vaikutus veden laatuun
 ja kalatalouteen.


Kiviluoman  varrella  on  yksi  asuinkiinteistö  noin  4  km:n  etäisyydellä.


Muuten  lähimmät  rantakiinteistöt  ovat  tekojärven  rannalla,  jonne  on
 tuotantoalueelta  vesitietä  pitkin  noin  15  km.  Tekojärven  valuma-
 alueella on kaksi muuta turvetuotantoaluetta. Vesistökuormitus tulee
 lähinnä maa- ja metsätaloudesta.


Kuivatusvedet 49 ha:n alueelta johdetaan laskuojaa 4 pitkin Kalistan-
 luomaan ja edelleen Vuorusluomaa pitkin Taalinlammen läpi Tainus-
 luomaan  ja  siitä  Lintuluoman  kanavan  alitse Kyläjokeen  ja  Närpiön-
 jokeen.  Taalinlampi  on  noin  8  km:n  ja  Tainusluoma  noin  10  km:n
 päässä  tuotantoalueesta.  Vuorusluoman  valuma-alueen  pinta-ala
 laskussa  Taalinlampeen  on  20  km2,  josta  tuotantoalueen  osuus  on
 2,5 %. Vuorusluoman keskivirtaama on 0,19 m3/s ja keskialivirtaama
 0,01 m3/s ja Tainusluoman vastaavasti 0,38 m3/s ja 0,02 m3/s.


Kalistanluoma  ja  Vuorusluoma  virtaavat  metsä-  ja  suomaiden  halki.


Vuorusluoman  alaosalla  on  myös  peltoja.  Vedenlaatutietoja  on  Tai-
nusluomasta,  jonka  vesi  on  ravinteikasta  ja  hapanta.  Kyläjoen  vesi
on  laadultaan  melko  huonoa.  Vesi  on  tummaa,  ravinnepitoista  ja
ajoittain hyvin hapanta. Kyläjoen veden fosforipitoisuudet ovat olleet
31 – 680 µg/l ja typpipitoisuudet 500 – 5 200 µg/l. Kalistanluomassa



(4)ja  Vuorusluomassa  ei  kalastuskunnasta  saatujen  tietojen  mukaan
 ole  kaloja  eikä  niissä  kalasteta.  Taalinlammesta  kalastetaan  ahve-
 nia,  ruutanoita  ja  haukia.  Tainusluomassa  kalastus  on  vähäistä  ja
 saaliiksi  saadaan  mateita,  ahvenia  ja  haukia.  Kyläjoessa  kalastaa
 muutama henkilö ja saaliiksi saadaan ahvenia, haukia, mateita ja ra-
 puja. Vuorusluoman keski- ja alajuoksulla on muutama asuttu ranta-
 kiinteistö 6 – 10 km:n päässä tuotantoalueesta.


TURVETUOTANTO


Takanevan  kuntoonpano  on  aloitettu  vuonna  1983  ja  turvetuotanto
 vuonna 1984. Tuotannossa on 210 ha ja 14 ha on valmistelematonta
 aluetta.  Alueella  on  tuotettu  jyrsinpolttoturvetta  keskimäärin  40  000
 m3 vuodessa. Yli  kymmenen vuoden ajan on tuotettu myös palatur-
 vetta vuosittain keskimäärin 7 000 m3 ja ympäristöturvetta keskimää-
 rin 6 000 m3. Vuosituotanto on 112 000 m3, silloin kun koko alue on
 tuotannossa.  Turve  tuotetaan  imuvaunumenetelmällä.  Tuotantopäi-
 viä on 30 – 50 vuodessa. Alueella on 12 aumaa. Tukikohta sijaitsee
 alueen  keskiosassa.  Tuotannon  arvioidaan  päättyvän vuonna  2019.


Yhtiöllä on ympäristöasioiden hallintajärjestelmä.


Alueita ei ole poistettu tuotannosta. Vuoteen 2009 arvioidaan poistu-
 van 80 ha ja vuoteen 2014 mennessä 175 ha, jolloin tuotannosta oli-
 si 49 ha. Laskuojan 4 tuotantoala supistuu nopeasti ja tuotannon ar-
 vioidaan  loppuvan  vuonna  2010.  Laskuojalla  1  arvioidaan  olevan
 tuotannossa 20 ha vuonna 2009 ja alle 7 ha vuonna 2014. Vuonna
 2009 laskuojan  3  valuma-alueesta  on laajennusalue  mukaan  lukien
 tuotannossa 49 ha ja vuonna 2014 enää 30 ha.


Tuotannosta poistetut alueet ovat aluksi tuotannon tukialueina ja riit-
 tävän  suuret  yhtenäiset  alueet  siirretään  jälkikäyttöön.  Tuotannosta
 poistetut hakijan omistamat alueet pyritään ottamaan viljelykäyttöön.


Kiviset alueet metsitetään. Valtaosa Takanevan alueesta on vuokrat-
 tu  ja  maanomistajat  päättävät  sen  jälkikäytöstä.  Kun  tuotannosta
 poistettu  alue  on  riittävän  suuri,  se  luovutetaan  omistajan  käyttöön.


Turvetuotannon rakenteet poistetaan ja alueella pidetään katselmus,
 jossa sovitaan jälkihoitotoimista, esimerkiksi ojien syventämisestä tai
 uusien  reunaojien  kaivusta.  Hakemuksessa  esitetään,  että  jos  jälki-
 hoitovaiheessa  on  tarpeen  tehdä  merkittäviä  ojituksia,  hakija  tekee
 niistä  tarkkailuohjelmaesityksen  ympäristökeskukselle  hyvissä  ajoin
 ennen kaivua.


YMPÄRISTÖKUORMITUS JA SEN RAJOITTAMINEN
 Kuivatusvesien käsittely


Takanevalla on käytössä perustason vesienkäsittely, jossa kuivatus-
vedet  johdetaan  kuuden  laskeutusaltaan  kautta.  Tuotantoalueelle
esitetään kuuden virtaamansäätöpadon rakentamista. Hakija on esit-
tänyt  laskuojaan  2  tulevien  kuivatusvesien  käsittelyn  tehostamista
kasvillisuuskentällä,  jonka  pinta-ala  on  2,1  ha.  Kenttä  rakennetaan
tuotantoalueelle ennen laskeutusallasta 2 ja siihen kylvetään ruoko-



(5)helpeä.  Kentälle  johdetaan  66,8  ha:n  kuivatusvedet,  joten  se  on
 kooltaan 3,1 % valuma-alueen pinta-alasta. Kenttä olisi käytössä su-
 lan maan ajan. Jos kentän on oltava käytössä ympäri vuoden kasvi-
 na ei voida käyttää ruokohelpeä, joka ei kestä ympärivuotista vedes-
 sä oloa ja jääpoltetta. Kasvillisuuskenttää on mahdollisuus laajentaa,
 kun  sen  reunoilta  poistuu alueita  tuotannosta.  Vuonna 2014  aluetta
 on mahdollista laajentaa 5 ha:n suuruiseksi.


Laskuojan 3 valuma-alueella tuotannosta poistuvat alueet sijaitsevat
 lohkon  keskivaiheilla,  eivätkä  ole  siten  käytettävissä  vesienkäsitte-
 lyyn. Korkeussuhteiden vuoksi vesiä ei voida johtaa laskuojan 2 ve-
 sille tarkoitetulle kasvillisuuskentälle. Vuoteen 2014 mennessä aluet-
 ta  poistuu  myös  lohkon länsiosasta,  mikä  mahdollistaa  kasvillisuus-
 kentän rakentamisen. Siihen saakka virtaamansäätö on hakijan mu-
 kaan tarkoituksenmukaisin menetelmä vesien käsittelyyn.


Hakijan  mukaan  esitetty  vesienkäsittely  on  parasta  käyttökelpoista
 tekniikkaa. Kaikkien kuivatusvesien ympärivuotisen kasvillisuuskent-
 täkäsittelyn  vaatiminen  on  kohtuutonta  ottaen  huomioon  jäljellä ole-
 van  toiminta-ajan.  Lisäksi  se  vaatisi  neljän  pumppaamon  rakenta-
 mista. Hakija on viitannut opinnäytetyöhön, jossa on todettu, että vir-
 taamansäätöpatojen  päästöjä  pienentävä  vaikutus  on  suunnilleen
 yhtä  suuri  kuin  pintavalutuskentällä  roudattomana  kautena.  Virtaa-
 mansäätö  leikkaa  virtaamahuippuja  ympäri  vuoden,  joten  sitä  voi-
 daan  pitää  jopa  pintavalutuskentän  tehoisena  vesienkäsittelymene-
 telmänä, joka soveltuu erityisen hyvin vanhalle tuotantoalueelle.


Tuotannon  loppuvaiheessa,  kun  kuivatuksen  edellyttämä  ojitus  ja
 sarkaojien  vesiensuojelurakenteiden  ylläpidon  kaivutyöt  ulottuvat  ki-
 vennäismaahan, ongelmiksi tulevat kustannusten lisäys, sarkaojapi-
 dättimien  asennus  ja  paikallaan  pysyminen,  lietesyvennysten  tuk-
 keutuminen ja lisäkuormitus jatkuvasta kaivutyöstä. Hakija on esittä-
 nyt, että lietesyvennyksiä ei enää käytettäisi eikä sarkaojia puhdistet-
 taisi  joka  vuosi.  Vesienkäsittelymenetelminä  käytettäisiin  päisteput-
 kipidättimiä,  laskeutusaltaita,  virtaamansäätöpatoja  ja  kasvillisuus-
 kenttää. Sarkaojia ei puhdistettaisi joka vuosi.


Päästöt vesistöön


Takanevalla ei  ole mitattu päästöjen määrää. Hakemuksessa ne on
 arvioitu  hakijan  Länsi-Suomen  tuotantoalueiden  keskimääräisten
 päästöjen  ja  tuotantoalueen  pinta-alan  perusteella.  Pintavalutuksen
 käsittelytehona  on  käytetty  kiintoaineessa  60  %,  typessä  30  %  ja
 fosforissa  50  %.  Virtaamansäädön  on  arvioitu  vähentävän  kiinto-
 ainetta 50 %, typpeä 10 % ja fosforia 20 %. Mukana ei ole luonnon-
 huuhtoutumaa. Päästöt on arvioitu seuraaviksi:


Laskuoja  Pinta-ala ha Kiintoaine kg  Typpi kg  Fosfori kg


1 35 550 210 5,8


2 78 960 360 7,9


3 62 960 370 10


4 49 760 290 8,0


Yhteensä 224 3 230 1 230 32



(6)Pöly, melu ja liikenne


Hakemuksen mukaan pölyä syntyy pääasiassa tuotantokaudella jyr-
 sinturpeen  tuotannossa,  erityisesti  aumauksessa  ja  lastauksessa.


Hyvin maatunut turve, auman läheisyys ja paikan avoimuus lisäävät
 pölyhaitan  todennäköisyyttä.  Pöly  leviää  tuulen  mukana.  Tuotanto
 keskeytetään tulipaloriskin vuoksi, kun tuulen nopeus on yli 10 m/s.


Melua aiheutuu  lähinnä  työkoneista  ja  raskaista  ajoneuvoista  tuo-
 tannon  ja  kuljetuksen  aikana.  Tuotanto-  ja  kuljetuspäivinä  melu  voi
 olla ympärivuorokautista. Meluun  voidaan vaikuttaa työmenetelmien
 valinnalla. Lähellä vesistöä sijaitsevilta tuotantoalueilta melu voi kan-
 tautua  vettä  pitkin  kauemmas  kuin  maalla.  Myös  turvekuljetukset
 voivat aiheuttaa melua.


Energiaturve kuljetetaan työmaateitä pitkin Kurikka-Jurva maantielle
 ja edelleen Seinäjoelle, Kurikkaan tai Ilmajoelle. Ympäristöturve käy-
 tetään  lähiseudulla  ja  sitä  toimitetaan  ympärivuotisesti  kysynnän
 mukaan  3  –  5  kuormaa  vuorokaudessa.  Työmaatien  välittömässä
 läheisyydessä  ei  ole  asutusta.  Energiaturpeen  kuljettamiseen  tarvi-
 taan 930 rekkakuormaa  ja turve kuljetetaan 1 – 2 jaksossa 20 – 50
 vuorokauden aikana. Työmaaliikenne keskittyy touko-elokuulle.


Varastointi ja jätteet


Alueella käytetään kevyttä polttoöljyä noin  100 000 l  vuodessa, kun
 koko  alue  on  tuotannossa.  Polttoöljy  varastoidaan  farmarisäiliöissä
 työmaan  varikkoalueella  paikassa,  josta  öljy  ei  pääse  vahinkotapa-
 uksessa leviämään  vesistöön.  Voiteluaineet varastoidaan  tukikohta-
 alueella.


Alueella  syntyy  vuodessa jäteöljyjä  670  l,  muuta  öljyistä  jätettä  110
 kg,  elohopeaa  sisältävää  jätettä  1  kg,  akkuromua  34  kg,  metalliro-
 mua 450 kg ja sekajätettä 3 m3. Jätteet kerätään jätekatokseen, joka
 sijaitsee  tukikohta-alueella  ja  jossa  on  niille  asianmukaiset  säiliöt.


Öljyiset jätteet, elohopeaa sisältävät jätteet ja akkuromu toimitetaan
 Ekokem  Oy:lle.  Metalli-  ja  sekajätteen  keräävät  paikalliset  yhtiöt.


Aumamuovi,  jota  kertyy  5,6  tonnia  vuodessa,  kerätään  ja  varastoi-
 daan alueella. Muovi hyödynnetään energiana tai kierrätetään. Jäte-
 huoltosuunnitelma päivitetään vuosittain.


TOIMINNAN VAIKUTUKSET YMPÄRISTÖÖN JA YMPÄRISTÖRISKIT
 Vaikutus luontoon ja luonnonsuojeluarvoihin


Takanevan  kuivatusvesiä  ei  johdeta  Isokorven  lehtoalueelle.  Hakija
katsoo, että hankealueen ja suojelualueen etäisyyden huomioon  ot-
taen  Takanevan  turvetuotannolla  ei  ole  vaikutusta  Isokorven  suoje-
lualueeseen.



(7)Hakemuksessa on arvioitu, ettei Takanevan turvetuotannolla ole vai-
 kutusta  Takanevan  lampien  tilaan,  koska  vaikutusta  ei  tähänkään
 mennessä ole havaittu. Allikot ovat selvästi lähempänä tuotannossa
 jo  olevaa  aluetta  kuin  laajennusaluetta.  Niiden  korkeussuhteista  ei
 ole  tarkkaa  tietoa,  mutta  peruskartassa  korkeus  on  +155,20  m.  Lä-
 hinnä  olevan  tuotantoalueen  pohjan  korkeus  vaihtelee  +152,06  –
 +154,09 m ja nykyinen pinnan korkeus +154,30 – +155,40 m.


Vaikutus maankäyttöön ja elinkeinoihin


Tuotannon suora ja välillinen työllisyysvaikutus on 31 henkilötyövuot-
 ta.


Vaikutus pintavesiin, kalatalouteen ja muuhun käyttöön


Tuotantoalueen päästöjen aiheuttama pitoisuudenlisäys alapuolises-
 sa  vesistössä  keskivirtaamatilanteessa  on  hakemuksessa  arvioitu
 ilman tehostettua käsittelyä seuraavasti:


Hakemuksen  mukaan  Takanevan  turvetuotannon  vesistövaikutus
 kohdistuu  lähinnä  Kiviluomaan,  Vuorusluomaan  ja  Taalinlampeen.


Tainusluomaan ja Kivi- ja Levalammen tekojärveen vaikutukset ovat
 vähäisiä. Takanevan aiheuttama pitoisuudenlisäys on noin 3 % teko-
 järven  nykyisistä  pitoisuuksista.  Hakemuksessa  arvioidaan  Takane-
 van aiheuttaman kuormituksen vähenevän kuivatusvesien  käsittelyn
 tehostumisen myötä.


Turvetuotannon kuivatusvedet voivat aiheuttaa haitallisia vaikutuksia
 kaloille  mm.  vähentämällä  kalojen  kasvua,  lisätä  poikasten  kuollei-
 suutta  ja  liettää  kutupaikkoja.  Lisäksi  päästöt  voivat  aiheuttaa  pyy-
 dysten limoittumista ja likaantumista, mikä vähentää saalista ja lisää
 työtä. Kaloissa voi olla makuvirheitä ja kalaston rakenne voi muuttua
 haitallisesti.


Kiviluoma  ja  Vuorusluoma  ovat  vähävetisiä  puroja,  joilla  ei  hake-
 muksen  mukaan ole virkistys- tai kalataloudellista arvoa. Tainusluo-
 massa turvetuotannon vaikutus peittyy maanviljelyn vaikutusten alle.


Taalinlammessa  kalastetaan,  mutta  sen  kalataloudellinen  merkitys
 on  vähäinen.    Kivi-  ja  Levalammen  tekojärvi  on  tärkeä  virkistyskäy-
 tön ja kalatalouden kannalta. Turvetuotanto on tekojärven yksi kuor-
 mituslähde muiden joukossa, mutta sen kuormitusosuus on kuitenkin
 melko pieni.


Paikka Kiintoaine mg/l  Typpi µg/l Fosfori µg/l


Kiviluoma 0,6 120 3,8


Lintuluoma 0,2 38 1,2


Kivi-  ja  Levalammen
 tekojärvi


0,1 27 0,8


Taalinlampi 0,3 54 1,7


Tainusluoma 0,1 27 0,8


Kyläjoki 0,07 15 0,5



(8)Hakemuksen  mukaan  kuivatusvesien  johtamisesta  ei  aiheudu  kor-
 vattavaa  haittaa  kalastolle,  kalastukselle  tai  rantakiinteistöjen  vesis-
 tösidonnaiselle käytölle. Alapuolisten vesistöjen vettä ei käytetä talo-
 usvetenä.


Vaikutus pohjaveteen ja sen käyttöön


Hakijan arvion mukaan Takanevan turvetuotanto tai alueen jälkikäyt-
 tö ei vaaranna Kiltilänkankaan pohjavesialueen veden laatua tai an-
 toisuutta. Lähialueella ei sijaitse kaivoja.


Pölyn, melun ja liikenteen vaikutukset


Näkyvää  turvepölyä  voi  esiintyä  ajoittain  vielä  500  m:n  etäisyydellä
 tuotantoalueesta.  Pienhiukkasia  voi  olla  ohjearvoa  vastaavina  pitoi-
 suuksina noin 1 km:n päässä tuotantoalueesta. Takanevan lähellä ei
 ole  asutusta,  joten  tuotantoalueelta  mahdollisesti  kulkeutuvasta  pö-
 lystä ei aiheudu asumiselle viihtymishaittaa. Pölyä voi levitä Kurikka-
 Jurva  maantielle  etelätuulella,  mutta  se  ei  aiheuta  jatkuvaa  haittaa
 kenellekään.  Hakijan  näkemyksen  mukaan  tuotannosta  ei  aiheudu
 korvattavaa pölyhaittaa. Pölyvaikutusten tarkkailu ja toiminnan rajoit-
 taminen  eivät  ole  tarpeen.  Asutuksen etäisyyden  vuoksi  tuotanto  ja
 turpeen kuljetukset eivät myöskään aiheuta meluhaittaa.


Ympäristöriskit


Tuotantoalueelle on nimetty palo- ja pelastusorganisaatio ja työmaan
 henkilöstön valmiuksia ylläpidetään koulutuksen ja harjoitusten avul-
 la.  Paloviranomaisille  toimitetaan  vuosittain  paloturvallisuussuunni-
 telma. Hätätilanteissa noudatetaan laatujärjestelmän työ- ja ympäris-
 töohjeita. Tuotantoalueen toiminta vakuutetaan ympäristövahinkova-
 kuutuslain mukaisesti.


TOIMINNAN JA SEN VAIKUTUSTEN TARKKAILU
 Käyttö- ja päästötarkkailu


Takanevalla  pidetään  käyttö-  ja  hoitopäiväkirjaa.  Tuotantoalueen
 päästöjä tullaan tarkkailemaan osana hakijan Länsi-Suomen yksikön
 tarkkailua. Näytteitä otetaan kahtena vuonna sulan maan aikana.


Vaikutustarkkailu


Hakija  ei  pidä  tarpeellisena  vesistötarkkailua,  koska  Takanevan  lä-
himmät  alapuoliset  vesistöt  ovat  virkistys-  ja  muun  käytön  kannalta
merkityksettömiä  ojia  ja  Kyläjoki  ja  Tainusluoma  ovat  vahvasti
maanviljelyksen kuormittamia. Perusteita kalataloustarkkailun, pöly-,
melu- tai pohjavesitarkkailun määräämiseen ei ole.



(9)LUPAHAKEMUKSEN KÄSITTELY


Lupahakemuksesta tiedottaminen


Ympäristölupavirasto  on  ympäristönsuojelulain  38  §:ssä  säädetyllä
 tavalla  kuuluttamalla  asiasta  ympäristölupavirastossa  sekä  Jurvan
 kunnassa ja Kurikan kaupungissa varannut asianosaisille tilaisuuden
 muistutusten  ja  muille  kuin  asianosaisille  mielipiteiden  esittämiseen
 hakemuksen johdosta 24.3. – 25.4.2005 välisenä aikana


Ympäristölupavirasto  on  17.3.2006  pyytänyt  ympäristönsuojelulain
 36 §:ssä säädetyllä tavalla lausunnot  Länsi-Suomen ympäristökes-
 kukselta,  Pohjanmaan  työvoima-  ja  elinkeinokeskukselta,  Kurikan
 kaupungin  ja  Jurvan  kunnan  ympäristönsuojeluviranomaisilta  sekä
 Jurvan kunnalta ja Kurikan kaupungilta. Asian kuuluttamisesta on jul-
 kaistu ilmoitus Jurvan Sanomissa ja Kurikka-lehdessä 23.3.2005.


Lausunnot


1) Länsi-Suomen ympäristökeskus on todennut, että ympäristölu-
 van  myöntämisen  edellytysten  täyttymiseksi  vesiensuojelumenetel-
 mien tulee olla parasta käyttökelpoista tekniikkaa. Hakija on esittänyt
 ruokohelpikentän ja virtaamansäädön käyttöä vesienkäsittelyssä.


Ruokohelpikentän  puhdistustehosta  hankealueen  kokoluokassa  ei
 ole vielä tutkittua tietoa. Kenttä voi toimia vain sulan maan ajan. Vir-
 taamansäätö ei ole riittävä puhdistusmenetelmä, koska siitä on vain
 teoreettista  tietoa.  Hakemuksessa  mainitun  opinnäytetyön  mukaan
 lähtevän veden pitoisuudet ovat korkeampia kuin hakijan perustason
 tarkkailussa  saadut  lähtevien  vesien  pitoisuudet  vuonna  2004.  Kun
 Närpiönjoen vettä johdetaan teollisuuden käyttöön ja tuotanto on laa-
 jaa ja kestää vielä pitkään, perustason menetelmien lisäksi tulee ot-
 taa  käyttöön  kemikalointi  tai  muu  vastaavantehoinen  puhdistusme-
 netelmä  koko  tuotantoalalle.  Hakemusta  tulee  täydentää  tällaisella
 suunnitelmalla.  Lisäksi tulee  selvittää  vaikutukset  Takanevan lampi-
 en luontoon.


2) Pohjanmaan  työvoima-  ja  elinkeinokeskus on  todennut,  että
 Takanevan  turvetuotannolle  ei  tule  myöntää  lupaa  esitetyssä  muo-
 dossa, koska vesiensuojelutoimet eivät ole riittävät. Närpiönjoen ve-
 den laatua on pyritty ja pyritään parantamaan. Jotta joen veden laa-
 dun paraneminen jatkuisi,  kaikkien toimijoiden tulisi  todellisten mah-
 dollisuuksien mukaan vähentää päästöjään.


Jos  lupa  myönnetään  TE-keskus  katsoo,  että  luvan  saajan  on  tark-
 kailtava  hankkeen  kalataloudellisia  vaikutuksia  TE-keskuksen  hy-
 väksymällä  tavalla.  Tarkkailuohjelmaehdotus  on  toimitettava  TE-
 keskukselle  kolmen  kuukauden  kuluessa  päätöksen lainvoimaiseksi
 tulosta. Tarkkailu voidaan tehdä yhteistarkkailuna.


Lisäksi  luvan  saajan  on  maksettava  5  000  euron  suuruinen  vuotui-
nen  kalatalousmaksu  TE-keskukselle  käytettäväksi  kalastukselle  ja
kalakannoille  aiheutuvien  haittojen  vähentämiseen  vaikutusalueella.



(10)Maksun  määritysperusteena  on  käytetty  hankealueelta  tulevan  kiin-
 toaine-,  humus-  ja  ravinnekuormituksen  suuruutta  suhteutettuna
 purkuvesistön  kalataloudelliseen  arvoon.  Jos  hakija  tehostaa  ve-
 siensuojelutoimenpiteitä,  maksua  voidaan  vähentää  suhteessa
 kuormitukseen.


Lupaehdot  on  tarkistettava  siten,  että  ajankohta  sovitetaan  yhteen
 hakijan muiden alueella sijaitsevien turvetuotantoalueiden kanssa.


Vaikutusalueen pienissä vesistöissä harjoitetaan vaihtelevissa mää-
 rin  kalastusta.  Kivi-  ja  Levalammen  tekojärvi  on  kalataloudellisesti
 hyvin tärkeä. Kalastajia tulee myös kauempaa. Saaliin käyttöä rajoit-
 taa  tekojärville  tyypillinen  kalojen  korkea  elohopeapitoisuus.  Alueen
 muissa  vesissä  ei  ole  elohopeaongelmia.  Tekojärveen  on  istutettu
 harjusta, siikaa, kuhaa, puronieriää ja kirjolohta.


Närpiönjoen vesi on tummaa, ravinteikasta ja ajoittain hyvin hapanta.


Veden  laatu  on  pääosin  välttävä,  mutta  huononee  alavirtaan  päin.


Jokeen  suunnitellaan  kalataloudellisia  kunnostuksia,  joiden  tavoit-
 teena on vaellusesteiden poisto ja kalojen ja rapujen elinympäristön
 parantaminen.


3) Jurvan  kunnan  ympäristölautakunta  on  todennut,  että  vesien-
 suojelumenetelmien  tulee  olla  parasta  käyttökelpoista  tekniikkaa.


Hakemuksen  mukaan  tuotantopinta-alasta  vain  noin  30  %:n  kuiva-
 tusvedet  johdettaisiin  kasvillisuuskentän  kautta.  Takanevan  koko-
 naistuotantoala on huomattava ja suurempi tuotantoala tulee saattaa
 pintavalutuksen  piiriin.  Tämä  olisi  hakemuksen  mukaan  mahdollista
 ainakin laskuojaan 3 tulevien vesien osalta. Vesiensuojelutoimien tu-
 lee  toimia  myös  tuotantokauden  ulkopuolella.  Virtaamansäätöä  voi-
 daan  kokeilla  osalla  tuotantoalaa,  jos  sen  tehoa  tarkkaillaan  ja  ra-
 kenteet  pidetään  toimintakunnossa.  Patojen  mitoituksessa  on  huo-
 mioitava vuotuiset ja hetkelliset sadannan vaihtelut. Altaisiin vuosien
 mittaan  kerääntynyt  hienojakoinen  aines  ei  saa  päästä  yhtenä  kes-
 kimääräistä  sateisempana  jaksona  alapuolisiin  ojiin.  Nykyisten  ra-
 kenteiden  kunnossapidossa  on  ollut  puutteita,  sillä  esimerkiksi  las-
 keutusaltaasta 3 puuttui 14.4.2005 pato ja pintapuomi. Vesiensuoje-
 lurakenteet  on  jatkossa  pidettävä  kunnossa,  niiden  kuntoa  on  tark-
 kailtava säännöllisesti ja puutteet korjattava välittömästi.


Takanevan lampien allikkoaluetta käytetään metsästykseen ja se on
 maanomistajille  tärkeä  virkistyspaikka.  Hakemuksessa  ei  ole  selvi-
 tystä  alueen  luonnontilasta  ja  turvetuotannon  vaikutuksesta  siihen.


Hakija viittaa vuonna 1994 tehtyyn pienvesi-inventointiin, josta ei käy
 ilmi,  missä  määrin alueella  on  tuolloin ollut  turvetuotantoa.  Hakijalla
 ei  ole  perusteita  näkemykselleen,  ettei  tuotannolla  ole  ollut  tai  tule
 olemaan vaikutusta lampien luonnontilaan.


Ojitukset kuivattavat väistämättä myös tuotantoalueen reuna-alueita.


Ojien syventäminen tuotannon edetessä kuivattaa ulkopuolista aluet-
ta lisää. Takanevalle on suunniteltu pieni 1 ha:n laajuinen laajennus-
alue aivan lampien läheisyyteen tilan RN:o 20:0 koilliskulmaan, mikä



(11)on  hakemuksessa  virheellisesti  esitetty  jo  tuotantoalueena.  Alueella
 on  joitakin  matalia  ojia,  mutta  puustoa  ja  pintakasvillisuutta  ei  ole
 poistettu. Lähimmät lammet ovat vaarassa kuivua kokonaan, jos tuo-
 tanto  ulotetaan  em.  alueelle.  Aluetta on  tarkasteltava  uutena  aluee-
 na, koska se ei ole ollut turvetuotannossa.


Jos  ojat  ulotetaan  kivennäismaahan,  pohjaveden  virtauksiin  voi  ai-
 heutua  muutoksia.  Lampialue  saa  ilmeisesti  vetensä  pohjavesistä,
 jolloin niiden virtausten muuttamisella voi olla huomattavia haitallisia
 vaikutuksia lampien veden korkeuksiin.


Varsinainen suurempi laajennusalue on avosuota, joka täydentää al-
 likkoalueen luontoa, sillä avoimet suoalueet ovat tärkeitä  monille la-
 jeille. Alue toimii samalla puskurivyöhykkeenä tuotantoalueelle.


Takanevan lammet eivät kuulu mihinkään suojeluohjelmaan, mikä ei
 tarkoita, etteikö niillä olisi luontoarvoja ja paikallista merkitystä. Tur-
 vetuotannosta  huolimatta  alue  on  säilyttänyt  erämaisuuden  tuntua.


Alueen  luonto  on  säilyttämisen  arvoinen.  Tuotannon  laajentaminen
 allikkoalueen  lähelle  voi  vaikuttaa  luonnontilaisen  alueen  luonto-  ja
 virkistysarvoihin  mm.  aiheuttamalla  lampien  kuivumisvaaran  ja  lisä-
 häiriötä  pölystä ja  melusta. Ennen laajennusalueiden luvan myöntä-
 mistä  on  selvitettävä  alueen  luonnontila  ja  vaikutukset  siihen.  Laa-
 jennusalue on vain 6 % tuotantoalasta, joten se ei ole taloudellisesti
 merkittävä.


Nykyisen  tuotantoalueen  lupamääräyksissä  on  huomioitava,  että
 tuotanto  ei  saa  heikentää  allikkoalueen  luonnontilan  heikentymistä
 mm.  kuivattamalla  lampia.  Turvetuotannon  jatkamisen  ehtona  allik-
 koalueen  lähellä  on,  ettei  ojituksia  saa  ulottaa  kivennäismaahan,
 lampien  vedenpinnan  tasoa  on  tarkkailtava  ja  lampien  välittömässä
 läheisyydessä  olevaa  laajennusalue  tulee  jättää  luonnontilaan  eikä
 sinne tehdyillä ojituksilla saa aiheuttaa lampien kuivumista.


Kuormitustarkkailua on tehtävä myös suurten virtaamien aikana syk-
 syisin ja keväisin ja useammasta kuin yhdestä pisteestä. Kuormituk-
 sesta  ei  saada  oikeaa  kuvaa,  jos  tarkkailua  tehdään  vain  kesällä,
 kahtena  vuonna  ja  tehokkaimmin  käsitellyistä  vesistä.  Kuormitusta
 on  tarkkailtava  myös  tulevina  vuosina,  jolloin  ollaan  selvillä  vesien-
 suojelutoimenpiteiden toimivuudesta.


Tuotantoalueen  alapuoliset  vesistöt  ovat  osa  Närpiönjoen  vesistöä,
 jonka  tilan  kehittämiseksi  on  tehty  merkittävää  työtä  Närpiönjoki-
 projektissa. Turvetuotanto on yksi  merkittävä pistekuormittaja, jonka
 tulee osaltaan osallistua vesistötarkkailuun.


4) Kurikan kaupungin  ympäristölautakunta  on  todennut,  että  ve-
siensuojelutoimenpiteitä  tulisi  tehostaa  koko  tuotantoalueella  pinta-
valutuskentällä tai  vastaavantasoisella  menetelmällä.  Laskuojaan 4
laskevien  vesien  käsittelyyn  riittää  virtaamansäätö,  koska  tuotanto
loppuu  jo  viiden  vuoden  kuluessa.  Muilla  lohkoilla  tuotanto  jatkuu



(12)tuotantoalueiden poistumisesta huolimatta niin laajana, että tehostet-
 tu käsittely on perusteltua.


Takanevan lampien alueesta tulee tehdä kattavampi kasvillisuutta ja
 eliöstöä koskeva selvitys ennen kuin alueelle voidaan myöntää lupa.


Jos alueella on paikalla vakituisesti säilytettäviä polttoainesäiliöitä, yli
 10 m3:n yhteistilavuus vaatii  ympäristöluvan, joka on käsiteltävä yh-
 dessä  turvetuotantoalueen  luvan  kanssa.  Myös  siirrettävien  säiliöi-
 den  tulee  olla  asianmukaisia.  Polttoaineet  voivat  aiheuttaa  pinta-  ja
 pohjavesien sekä maaperän pilaantumisen vaaraa. Kurikan kaupun-
 gin  ympäristönsuojelumääräysten  mukaan  "Polttoaineet,  öljyt  ja
 muut kemikaalit tulee säilyttää tiiviillä alustalla niin, että niiden pääsy
 maaperään, pohjaveteen ja muuhun ympäristöön on estetty."


Alueella syntyvät jätteet tulee käsitellä asianmukaisesti. Erityisesti on
 kiinnitettävä  huomiota  aumamuovien  keräämiseen.  Öljyisten  jättei-
 den keräyspisteiden tulee olla kiinteällä alustalla tai muuten niin, että
 jätteitä ei pääse maaperään.


Kuormitustarkkailua  tulee  tehdä  ympäri  vuoden  ja  tarkkailun  yhtey-
 dessä  on  mitattava  virtaama.  Alueella  tulee  tehdä  vesistötarkkailua,
 jotta vaikutukset alapuolisiin vesiin voidaan arvioida.


5) Kurikan kaupunki on todennut, ettei sillä ole huomauttamista ha-
 kemuksesta.


Muistutukset ja mielipiteet


6) AA (Poikola  RN:o  2:111,  Kirkonkylä,  Jurva)  ja  BB (Mäenpää
 RN:o 2:114, Kirkonkylä, Jurva) omistavat tilat, joihin kuuluu Takane-
 van lampien aluetta. Muistuttajat ovat todenneet, että he vastustavat
 tuotantoalueen laajentamista liian lähelle heidän omistamiaan  neva-
 alueita ja nevalampia. He haluavat säilyttää alueet nykytilassa ja nii-
 den virkistys- ja retkeilymahdollisuudet ennallaan. Muistuttajat vaati-
 vat lisäselvityksiä  alueisiinsa  kohdistuvista  ongelmista  ja  korvauksia
 alueiden  ennalleen  palauttamiseksi,  jos  tuotannon  laajennus  tulisi
 vaikuttamaan nevalampiin.


7) CC ja DD (Vainionpää, RN:o 2:95, Kirkonkylä, Jurva) ovat toden-
 neet, että he vastustavat hankkeita, joilla heidän omistamansa suo-
 lammet ovat vaarassa kuivua. Lampia  ei  saa vaarantaa liian lähelle
 tulevilla  ja  syvillä  ojituksilla.  Lampien  säilyttäminen  on  luonnon  mo-
 nimuotoisuudesta  huolehtimista.  Alueella  pesii  paljon  eri  lintulajeja,
 joiden  elinpaikka  on  turvattava.  Aluetta  käytetään  yleisesti  metsäs-
 tykseen, marjastukseen, lintujen tarkkailuun ja muuhun virkistyskäyt-
 töön. Jos tuotantoa Takanevalla laajennetaan ja se aiheuttaa lampi-
 en kuivumista, muistuttajat vaativat korvauksia.


8) EE  ym.  (Vainionpää,  RN:o 2:113,  Kirkonkylä,  Jurva)  ovat  toden-
neet, että he vastustavat kaikkia hankkeita, joilla heidän omistaman-
sa  neva  tai  suolammet  ovat  vaarassa  kuivua.  Ne  halutaan säilyttää
luonnontilassa tuleville  sukupolville. Lampien  säilyttämisessä  on  ky-



(13)se luonnon monimuotoisuuden tukemisesta. Suot uusiutuvat erittäin
 hitaasti. Muistuttajat vaativat korvausta, jos lammet kuivuvat.


9) FF  ym.  (Rourunranta,  RN:o  1:55,  Kirkonkylä,  Jurva)  ovat  toden-
 neet,  että  he  vastustavat  Takanevan  tuotantoalueen  laajentamista.


Alueella olevat neva- ja suolammet ovat vaarassa kuivua. Muistutta-
 jat haluavat säilyttää ne luonnossa liikkujien ja  metsästäjien käytös-
 sä. Heidän tilallaan oleva Nevalammi on vain muutaman kymmenen
 metrin  päässä  laajennusalueesta,  joten  heidän  tilansa  kärsii laajen-
 nusalueen  kuivatusojituksesta.  Neva-  ja  suolampien  kuivumista  ei
 voida jälkikäteen korjata ja  muistuttajat tulevat vaatimaan korvausta
 aiheutetuista haitoista.


10) GG  ja HH (Metsälä,  RN:o 7:4, Jakkula, Jurva) ovat todenneet,
 että  asiakirjojen  mukaan  tuotantoalueelta  ei  johdeta  vesiä  heidän
 ojiinsa  eikä  Sotkalampeen,  jota  he  säilyttävät  luonnontilaisena.  He
 eivät  hyväksy  mitään  turvetuotantoalueelta  tulevia  vesiä  johdetta-
 vaksi em. ojiin tai Sotkalampeen.


Hakijan vastine


1) Länsi-Suomen  ympäristökeskuksen  lausunnosta  hakija  on  to-
 dennut, että Takanevan lammet eivät hakijan käsityksen mukaan ole
 lampia,  vaan  allikoita.  Siten  ne  eivät  ole  vesilain  1  luvun  15  §:ssä
 suojeltuja, vaikka olisivatkin alle 1 ha:n suuruisia. Tähänastinen kui-
 vatus  laajennusaluetta  selvästi  lähempänä  ei  ole  vaikuttanut  "lam-
 piin" eikä toiminta jatkossakaan vaikuta niihin haitallisesti. Asiasta on
 tarkempia tietoja hakemuksen täydennyksessä.


Ruokohelpikenttä  on  hyväksytty  lukuisissa  vanhojen  tuotantoaluei-
 den  ympäristölupapäätöksissä  vesienkäsittelyn  tehostamismenetel-
 mäksi  ja  siitä  on  olemassa  tutkimustietoa.  Hakemuksessa  on  myös
 tutkimustietoja  virtaamansäädöstä,  eikä  em.  menetelmistä  enää  pi-
 täisi  olla  erilaisia  käsityksiä.  Hankealueelle  ei  ole  mahdollista  eikä
 tarkoituksenmukaista  tehdä  kemiallista  vesienpuhdistusta.  Hakija
 viittaa hakemuksessa esittämäänsä ja  jokseenkin vastaavanlaisesta
 Juvan Huppionsuon turvetuotantoalueesta annettuun Vaasan hallin-
 to-oikeuden päätökseen  nro  02/0333/2.  Huppionsuolla  vedet  johde-
 taan yhteen laskuojaan ja Takanevalla neljään.


2) Pohjanmaan TE-keskuksen lausunnosta hakija on todennut, että
 lupaa ei haeta kuormituksen kasvamisen, vaan lainsäädännön muut-
 tumisen vuoksi. Lupakäsittelyn tuloksena vesienkäsittely tehostuu ja
 kuormitus  pienenee  toisin  kuin  TE-keskus  antaa  ymmärtää.  Luvan
 myöntämisen  edellytykset  täyttyvät.  Hakijalla  ei  ole  huomauttamista
 tarkkailu-  eikä  luvan  tarkistamisvaatimuksista.  TE-keskuksen  vaati-
 musta 5 000 euron kalatalousmaksusta hakija pitää kokonaisuudes-
 saan aiheettomana ja joka tapauksessa huomattavasti ylimitoitettuna
 ja viittaa hakemuksessa esitettyyn.


3) Jurvan  kunnan  ympäristölautakunnan  lausunnosta  hakija  on
todennut,  että  vesien  puhdistusta  tehostetaan  päätöksessä  määrät-



(14)tävässä  kohtuullisessa  ajassa.  Kunnossapidosta  ei  ole  huomautta-
 mista.  Takanevan  lammista  esitettyjä  vaatimuksia  hakija  pitää  ha-
 kemuksen tietojen ja edellä esitetyn perusteella aiheettomina.


Hankealueen  lähimmät  alapuoliset  vesistöt  ovat  käytön  kannalta
 merkityksettömiä  ja  Kyläjoki  ja  Takaluoma  ovat  maanviljelyksen
 kuormittamia, joten Takanevalla ei ole tarpeen tehdä hakemuksessa
 esitettyä laajempaa  tarkkailua.  Hankealueen kuormitus  voidaan las-
 kea  riittävän  luotettavasti  hakijan  Länsi-Suomen  alueella  tehtävän
 laajan  tarkkailun  tuloksena  saatavien  ominaiskuormituslukujen  pe-
 rusteella.  Hankealueelta  tulevan  veden  laadusta  saadaan  riittävästi
 tietoa kahtena  vuonna tehtävissä mittauksissa ja vertaamalla veden
 laatua  tarkkailuohjelmasta  saatavaan  tietoon  voidaan  arvioida  las-
 kennallisen  kuormituksen  oikeellisuutta.  Tätä  periaatetta  noudate-
 taan laajalti turvetuotantoalueiden tarkkailuissa. Em. perustein ja ha-
 kemuksessa arvioitujen kuivatusvesien vaikutusten perusteella haki-
 ja  ei  pidä  vesistötarkkailua  tarpeellisena.  Muutoin  viitataan  aiemmin
 esitettyyn.


4) Kurikan  kaupungin  ympäristölautakunnan  ja  5) Kurikan  kau-
 punginhallituksen  lausunnoista  hakija  on  todennut,  että  alueella
 käytettävän  polttoöljyn  ja  säiliöt  hankkivat  urakoitsijat.  Säiliöt  ovat
 tuotantoajan ulkopuolella urakoitsijoiden käytössä muualla kuin han-
 kealueella.  Kyse ei ole pysyvästä polttoöljyn varastoinnista, jota tar-
 koitetaan YSA:n 1,1 §:n 5a-kohdassa. Hakijan mielestä on riittävää,
 kuten kunnanhallitus esittää, että tuotantoalueella on tiivis alusta säi-
 liöille. Alusta voi olla maata eikä sen ympäristönsuojelullisista syistä
 tarvitse  olla  metallia  tai  betonia  eikä  sitä  myöskään  tarvitse  kattaa.


Kiinteä katettu rakennus estää säiliöiden siirtämisen. Erityisissä tilan-
 teissa voidaan asettaa tiukempia määräyksiä, kuten Vaasan hallinto-
 oikeus toteaa päätöksessään nro 02/0094/3. Hakijan käsityksen mu-
 kaan yksivaippaisia  säiliöitä on vielä laajalti  käytössä.  Kaksivaippai-
 set  säiliöt  eivät  periaatteessa  tarvitse  tiivistä  alustaa,  koska  ulko-
 vaippa  estää  öljyn  pääsyn  säiliön  ulkopuolelle,  kun  sisävaippa  rik-
 koutuu.  Alueella  ei  varastoida  kerrallaan  polttoainetta  15  000  l.  Jä-
 teöljyjä varten hankealueella on katosrakenne.


Kuivatusvesien puhdistuksen tehostamisesta ja Takanevan lammista
 hakija viittaa edellä lausumaansa ja kuormitus- ja vesistötarkkailusta
 kohdassa  3)  esitettyyn.  Hakemuksen  selvitykset  riittävät  asian  rat-
 kaisemiseksi ja luvan myöntämisen edellytykset täyttyvät.


6) AA  ja  BB:n, 7) CC  ja  DD, 8) EE  ym:n muistutuksista  hakija  on
todennut, että tilojen RN:ot 2:111, 2:114, 2:95, ja 2:113 ja 1:55 (Kir-
konkylä, Jurva) rajaukset ulottuvat Takanevan lammille. Hakija pitää
vaatimuksia aiheettomina ja viittaa edellä lausumaansa.



(15)YMPÄRISTÖLUPAVIRASTON RATKAISU
 Luparatkaisu


Ympäristölupavirasto  myöntää  Vapo  Oy:lle  luvan  Takanevan  turve-
 tuotantoon  Jurvan  kunnassa  ja  Kurikan  kaupungissa  hakemukseen
 liitetyn suunnitelman ja sen täydennysten mukaisesti siten muutettu-
 na kuin lupamääräyksistä ilmenee.


Ympäristölupavirasto  hylkää  hakemuksen  14  ha:n  tuotantoalueen
 laajennuksesta, 1 ha:n alueen valmistelun aloittamisesta ja turvetuo-
 tannosta  liitekarttaan  merkityllä  noin  6  ha:n  alueella  hankealueen
 pohjoisosassa.


Luvan  saajan  on  noudatettava  ympäristönsuojelulain  säännöksiä  ja
 seuraavia lupamääräyksiä.


Lupamääräykset


Tuotanto


1) Turvetta saadaan ottaa enintään 203 ha:n alueelta.


Tuotantoa  on  harjoitettava  siten,  että  päästöt  vesistöön  ja  muuhun
 ympäristöön ovat mahdollisimman pienet.


Vesienkäsittely


2)  Kaikki  turvetuotantoalueelta  tulevat  kuivatusvedet  on  johdettava
 sarkaojarakenteiden,  virtausta  säätävien  patojen  ja  laskeutusaltai-
 den kautta.


Lohkolla, jonka kuivatusvedet johdetaan laskuojaan 2, vedet on joh-
 dettava  ympärivuotisesti  kasvillisuuskentälle,  jonka  pinta-ala  on  vä-
 hintään  3,4  ha.  Kaikki  lohkon  kuivatusvedet  on  ennen  kasvillisuus-
 kenttää  johdettava  mitoitusohjeiden  mukaisten  laskeutusaltaiden  ja
 virtaamansäätöpatojen  kautta.  Lohkon  länsiosaan,  kasvillisuusken-
 tän viereen jäävän noin 8 ha:n tuotantoalueen kuivatusvedet voidaan
 johtaa kasvillisuuskentän ohi.


Luvan  saajan  on  toimitettava  ympäristölupavirastoon  31.8.2008
 mennessä selvitys laskuojiin  1 ja 3,  johdettavien kuivatusvesien kä-
 sittelyn  tehostamiseksi  siten,  että  ainakin  laskuojaan  3  johdettavat
 kuivatusvedet  johdetaan  ympärivuotisesti  kasvillisuuskentälle,  jonka
 pinta-ala on vähintään 5 % valuma-alueesta, tai teholtaan vähintään
 sitä vastaavaan käsittelyyn.


Kaikkien sarkaojien päissä on oltava lietesyvennys, lietteenpidätin ja
 päisteputket, joiden päät on varustettu virtausta säätelevillä sihdeillä.


Kokoojaojiin  on  rakennettava  virtausta  säätelevät  padot.  Laskeu-
tusaltaiden  on oltava mitoitusohjeiden mukaisia ja laskeutusaltaiden



(16)poistopäissä on oltava vedenkorkeutta säätelevät sihdeillä varustetut
 putkipadot. Altaissa on oltava pintapuomit.


Laskeutusaltaiden  vieressä  on  oltava läjitysalueet  altaista  poistetta-
 vaa  lietettä  varten  siten,  ettei  liete  pääse  niistä  vesistöön.  Auma-
 alueiden ja ojien välissä on oltava suojakaista, jotta turvetta ei joudu
 ojiin.


Tuotantoalueiden  ulkopuoliset  valumavedet  on  johdettava  mahdolli-
 simman tarkkaan eristysojissa tuotantoalueiden ja vesienkäsittelyra-
 kenteiden ohitse. Eristysojissa on oltava lietesyvennykset.


Vesienkäsittelyrakenteisiin  saa  Länsi-Suomen  ympäristökeskuksen
 hyväksymällä  tavalla  tehdä  sellaisia  muutoksia,  jotka  eivät  vähennä
 niiden tehoa.


3)  Uudet  vesienkäsittelyrakenteet  on  tehtävä  31.5.2008  mennessä,
 lukuun  ottamatta  em.  3,4  ha:n  suuruista  kasvillisuuskenttää,  jonka
 on  oltava  valmis  käyttöön  viimeistään  1.5.2009.  Vesienkäsittelyra-
 kenteet on esitettävä ennen käyttöönottoa Länsi-Suomen ympäristö-
 keskuksen  hyväksyttäviksi  ja  saatettava  tiedoksi  Jurvan  kunnan  ja
 Kurikan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisille.


4) Luvan saajan on pidettävä vesienkäsittelyrakenteet ja ojastot jat-
 kuvasti  toimintakunnossa ja  tarkistettava niiden  toimivuus  säännölli-
 sesti.


5) Laskeutusaltaat, sarkaojat ja lietesyvennykset sekä reuna- ja ko-
 koojaojat  on  puhdistettava  ainakin  kerran  vuodessa  tuotantoajan
 päätyttyä  ja  aina  muulloinkin  tarpeen  vaatiessa.  Kivennäismaahan
 kaivetut ojat on tarkistettava ainakin kerran vuodessa ja puhdistetta-
 va tarvittaessa. Ojista poistettava liete saadaan läjittää alueelle.


Altaiden ja ojaston puhdistustyöt on tehtävä siten, ettei niistä aiheu-
 du vältettävissä olevia päästöjä vesiin. Töiden ajankohta on ilmoitet-
 tava etukäteen Jurvan kunnan ja Kurikan kaupungin ympäristönsuo-
 jeluviranomaisille.


Päästöt ilmaan ja melu


6) Tuotanto ja turpeen varastointi on tehtävä ja ajoitettava siten, että
 tuotantoalueelta  leviää  mahdollisimman  vähän  turvepölyä  ympäris-
 töön. Koneiden ja laitteiden  on oltava mahdollisimman vähän turve-
 pölyä  aiheuttavia.  Aumoja  ei  saa  sijoittaa  alle  400  m:n  etäisyydelle
 asuinrakennuksista.


Kuljetuksiin  käytettävät  ajoneuvot  on  kuormattava  tieliikennelain  87


§:ssä edellytetyllä tavalla siten, ettei kuorma pölyä häiritsevästi.


7) Alueen turvetuotanto on järjestettävä siten, ettei siitä aiheudu koh-
tuutonta  melua.  Melutaso ei  saa  ylittää  asuinrakennusten  pihapiiris-
sä 55 dB (LAeq) klo 7-22 eikä 50 dB (LAeq) klo 22-7. Loma-asuntojen



(17)pihapiirissä melutaso ei  saa ylittää 45 dB (LAeq) klo 7-22 eikä 40 dB
 (LAeq) klo 22-7.


Varastointi ja jätteet


8)  Tuotantoa  on  harjoitettava  siten,  että  jätettä  syntyy  mahdollisim-
 man  vähän.  Tuotantoalueelle  tai  sen  ympäristöön  ei  saa  jättää  tai
 päästää jätelain vastaisesti jätettä, kuten aumojen peittomuoveja, jä-
 teöljyä  ja  koneiden  käytöstä  poistettuja  osia  tai  laitteita.  Kumi-,  me-
 talli- ja muovijätteet on mahdollisuuksien mukaan toimitettava hyöty-
 käyttöön.  Ongelmajätteet  on  toimitettava  paikkaan,  jolla  on  oikeus
 ottaa vastaan ongelmajätettä.


Luvan  saajan  on  järjestettävä  jätteiden  varastointi  ja  kuljetus  voi-
 massa olevien jätteenkäsittelymääräysten mukaisesti.


9) Voiteluaineet ja jäteöljy on säilytettävä katetussa tilassa, jossa on
 tiivisalustainen  reunallinen  suojarakenne.  Polttoainesäiliöiden  on  ol-
 tava  tiiviillä  alustalla  siten,  ettei  polttoainetta  säilytyksen  tai  tankka-
 uksen aikana pääse maaperään tai ojiin. Kiinteiden polttoainesäiliöi-
 den on oltava kaksivaippaisia.


Häiriö- ja poikkeustilanteet


10) Häiriötilanteista ja niiden aikaisista poikkeuksellisista vesien joh-
 tamisjärjestelyistä  on  välittömästi  ilmoitettava  Länsi-Suomen  ympä-
 ristökeskukselle ja Jurvan kunnan ja Kurikan kaupungin ympäristön-
 suojeluviranomaisille.


11) Tuotantoalueen  yhteydessä on oltava riittävä määrä sammutus-
 vesialtaita. Lisäksi aluetta varten on oltava ns. ehtymätön vesilähde,
 josta saadaan sammutusvettä kaikissa olosuhteissa tuotantokauden
 aikana.


12)  Luvan  saajalla  tulee  olla  valmiudet  tuotantoalueella  tapahtuvien
 konevaurioiden tai onnettomuuksien aiheuttamien ympäristövahinko-
 jen torjuntaan.


Tarkkailut


13) Luvan  saajan  on  tehtävä  toiminnan  käyttö-  ja  päästötarkkailua
 tämän päätöksen liitteenä olevan suunnitelman mukaisesti.


Tarkkailusuunnitelmaa  voidaan  tarkentaa  Länsi-Suomen  ympäristö-
 keskuksen  hyväksymällä  tavalla  edellyttäen,  että  muutokset  eivät
 heikennä tulosten luotettavuutta tai tarkkailun kattavuutta.


Käyttö-  ja  päästötarkkailun  yhteenveto  on  toimitettava  vuosittain
helmikuun  loppuun  mennessä  Länsi-Suomen  ympäristökeskukselle
sekä  Jurvan  kunnan  ja  Kurikan  kaupungin  ympäristönsuojeluviran-
omaisille.



(18)14)  Luvan  saajan  on  tarkkailtava  toiminnan  vaikutusta  vesistössä
 Länsi-Suomen ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla  sekä kala-
 taloudellisia  vaikutuksia  Pohjanmaan  työvoima-  ja  elinkeinokeskuk-
 sen hyväksymällä tavalla. Lisäksi on tarkkailtava Länsi-Suomen ym-
 päristökeskuksen  hyväksymällä  tavalla  kuivatuksen  vaikutusta  Ta-
 kanevan lampien tilaan.


Ehdotukset  vaikutustarkkailusuunnitelmiksi  on  toimitettava  asian-
 omaisille  viranomaisille  kolmen  kuukauden  kuluessa lupapäätöksen
 tultua lainvoimaiseksi.


Tarkkailutuloksista  on  laadittava  raportti,  joka  on  toimitettava  seu-
 raavan  vuoden  kesäkuun loppuun  mennessä Länsi-Suomen  ympä-
 ristökeskukselle,  Pohjanmaan  työvoima-  ja  elinkeinokeskukselle  ja
 Jurvan kunnan ja Kurikan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisil-
 le  sekä  esitettävä  vaadittaessa  niille,  joiden  etua  tai  oikeutta  asia
 saattaa koskea.


Kunnossapitovelvoitteet


15)  Luvan  saajan  on  osallistuttava  laskuojien  kunnossapitoon  siltä
 osin  kuin  kunnostustarve  johtuu  turvetuotantoalueen  kuivatusvesien
 johtamisesta.


Haittojen vähentäminen ja ehkäiseminen


16) Luvan saajan on maksettava vuosittain tammikuun aikana 2 000
 euroa kalatalousmaksua Pohjanmaan työvoima-  ja elinkeinokeskuk-
 selle käytettäväksi kuivatusvesien vaikutusalueen kalastolle ja kalas-
 tukselle aiheutuvan haitan estämiseen.


Ensimmäinen  maksu  vuodelta  2007  on  suoritettava  kuukauden  ku-
 luessa tämän päätöksen lainvoimaiseksi tulosta.


Toiminnan lopettaminen ja jälkihoito


17) Tuotannosta poistettujen alueiden jälkihoito on tehtävä siten, että
 päästöt  ympäristöön  ovat  mahdollisimman  pienet,  eivätkä  ne  saa
 ylittää tuotannonaikaisia päästöjä.


Tuotannosta  poistettujen  alueiden  kuivatusvedet  on  johdettava  ve-
 sienkäsittelyrakenteiden  kautta  siihen  asti,  kunnes  Länsi-Suomen
 ympäristökeskus on  todennut,  että  alueet  ovat  kasvipeitteisiä  tai  ne
 on siirretty pysyvästi muuhun käyttöön tai vesienkäsittely ei muutoin
 enää ole tarpeen.


Luvan  saajan  on  31.12.2007  mennessä  toimitettava  Länsi-Suomen
ympäristökeskukselle  suunnitelma  hylätyn  noin  6  ha:n  alueen  pois-
tamisesta turvetuotannosta ja jälkihoidosta siten, että alueella olevia
ojia ei syvennetä. Luvan saajan on 31.3.2010 mennessä toimitettava
Länsi-Suomen  ympäristökeskukselle  suunnitelma  laskuojan  4  valu-
ma-alueella sijaitsevan lohkon jälkihoidosta.



(19)Tuotannon  lopettamisesta  on  ilmoitettava  etukäteen  Länsi-Suomen
 ympäristökeskukselle.  Tuotannon  lopettamisen  jälkeen  hankealue
 on  siistittävä  ja  tarpeettomat  rakenteet  on  poistettava.  Kuivatus-
 vesienkäsittelyä on jatkettava ja rakenteet pidettävä kunnossa vähin-
 tään  kahden  vuoden  ajan  tai  kunnes  tuotantoalue  on  siirretty  muu-
 hun käyttöön.


Länsi-Suomen  ympäristökeskus voi  tarvittaessa  antaa  toiminnan  lo-
 pettamiseen, ja jälkihoitoon liittyviä tarkentavia määräyksiä.


RATKAISUN PERUSTELUT


Luvan myöntämisen edellytykset


Takaneva  on  pääosin  tuotannossa  oleva alue.  Luvan  myöntäminen
 edellyttää parhaan käyttökelpoisen tekniikan käyttämistä, joka turve-
 tuotannon  vesienkäsittelyssä  on  yleensä pintavalutus,  mutta  useim-
 milla Takanevan lohkoilla siihen ei ole mahdollisuuksia. Neljään las-
 kuojaan johdettavien kuivatusvesien kemiallinen käsittely olisi tässä-
 tapauksessa liian kallista.


Hakijan  esittämä  virtaamansäätö  Takanevan  lampien  eteläpuolella
 sijaitsevan  14  ha:n  suuruisen  valmistelemattoman  tuotantoalueen
 kuivatusvesien käsittelymenetelmäksi ei ole riittävän tehokas. Lisäksi
 ojitus  kuivattaisi  Takanevan  lampia,  joista  lähimmät  sijaitsevat  alle
 100  metrin  etäisyydellä  laajennushankkeesta.  Tämän  vuoksi  hake-
 mus hylätään tämän alueen osalta.


Tuotannon jatkaminen  nyt hylätyllä tuotannossa olevalle  6 ha:n tuo-
 tantolohkolla  edellyttäisi  uusien  ojien  kaivamista  ja  vanhojen  ojien
 syventämistä,  mikä  kuivattaisi  Takanevan  aluetta.  Vaikka  aluetta  ei
 ole  suojeltu,  se  on  monimuotoinen,  luonnontaloudellisesti  ja  maise-
 mallisesti  arvokas  pienvesialue,  jolla  on  merkitystä  myös  lintujen
 muutonaikaisena  levähdysalueena.  Aluetta  käytetään  myös  virkis-
 tykseen. Sen kuivattaminen aiheuttaisi haittaa alueen maanomistajil-
 le,  joista  suurin  osa  on  ilmoittanut  vastustavansa  hankkeita,  jotka
 uhkaavat allikoiden  tilaa.  Aiheutuva haitta  voidaan  estää rajaamalla
 pieni osa tuotantoalueesta tuotannon ulkopuolelle.


Hakijan esittämä kasvillisuuskenttä laskuojaan 2 johdettavien kuiva-
 tusvesien käsittelyä varten on liian pieni. Kentän kokoa on mahdolli-
 suus suurentaa vieressä olevalle tuotantoalueelle.


Laskuojan 2 valuma-alueelle jää noin 8 ha:n tuotantoalue, jonka kui-
vatusvesien  johtaminen  kasvillisuuskentälle vaatisi pumppausta, mi-
kä  ei  ole  tarkoituksenmukaista  alueen  koon  huomioon  ottaen.  Las-
kuojan 4 valuma-alueella sijaitseva lohko on tuotannossa enää muu-
taman  vuoden.  Sen  vuoksi  em.  alueiden  kuivatusvesien  käsittelyyn
riittää perustaso.



(20)Laskuojien 1 ja 3 valuma-alueilla sijaitsevat tuotantoalueet ovat kool-
 taan  merkittäviä  ja  ne  ovat  tuotannossa  vielä  yli  kymmenen  vuotta.


Sen vuoksi virtaamansäätö ei ole riittävä käsittely niiden kuivatusve-
 sille  ja  hakija  velvoitetaan  esittämään  suunnitelma  Länsi-Suomen
 ympäristölupavirastolle  niiden  vesienkäsittelyn  tehostamisesta  tuo-
 tannosta  poistuvalle  alueelle  tai  tuotantoalueelle  tehtävällä  kasvilli-
 suuskentällä  tai  teholtaan  vastaavalla  rakenteella. Laskuojan  3  va-
 luma-alueen  vedet  voidaan  mahdollisesti  käsitellä  myös  pintavalu-
 tuksella. Purkuvesistön  tilan  parantamiseksi  on  tärkeää,  että  kuiva-
 tusvedet  käsitellään  mahdollisimman  tehokkaasti  käytettävissä  ole-
 villa  menetelmillä.  Tämä  on  todettu  myös  Etelä-Pohjanmaan  maa-
 kuntakaavassa,  jossa  edellytetään  tehostetun  vesienkäsittelyn  käyt-
 töä turvetuotannossa Närpiönjoen vesistöalueella.


Kalataloudelle aiheutuvia haittoja ehkäistään kalatalousmaksulla teh-
 tävillä toimenpiteillä.


Kun  otetaan  huomioon  Takanevan  ja  sen  ympäristön  tila  ja  käyttö,
 turvetuotannosta  tämän  lupapäätöksen  mukaisesti  toteutettuna  ei
 aiheudu  luvan  myöntämisen  esteenä  olevaa  terveyshaittaa,  merkit-
 tävää  muuta  ympäristön  pilaantumista  tai  sen  vaaraa,  kiellettyä
 maan  tai  pohjaveden  pilaantumista,  erityisten  luonnonolosuhteiden
 huonontumista tai yleiseltä kannalta tärkeän virkistys- tai muun käyt-
 tömahdollisuuden vaarantumista tai muuta kohtuutonta rasitusta.


Lupamääräysten perustelut


Vesistöön  joutuvien  päästöjen  rajoittamiseksi  määrätään  käytettä-
 väksi  parasta  käyttökelpoista  tekniikkaa  ja  käytäntöä,  minkä  vuoksi
 ovat tarpeen määräykset 1), 2), 3), 4) ja 5).Tuotanto on laajamittais-
 ta  ja  sitä  tullaan harjoittamaan  vielä  kauan, minkä  vuoksi  vesienkä-
 sittelyn on oltava käytössä ympäri vuoden.


Tuotannon loppuvaiheessa nostetaan hyvin maatunutta turvetta, jos-
 ta  aiheutuvat päästöt ovat  suurempia  kuin  vähemmän  maatuneesta
 turpeesta. Sen vuoksi  vesienkäsittelyn tehoa ei voida loppuvaihees-
 sa heikentää.


Pölypäästöjen  ja  niistä  aiheutuvien  haittojen  vähentämiseksi  on  toi-
 menpidevelvoite lupamääräyksessä 6) ja melun  osalta lupamääräys
 7). Turvepölypäästöjä syntyy erityisesti aumauksessa ja lastaukses-
 sa. Etäisyysmääräyksellä on turvattu aumojen riittävä minimietäisyys
 asutukseen. Aumojen paikkoja voi olla tarpeen muuttaa lupakauden
 aikana.  Niiden  sijoittelua  ei  voida  jättää  luvan  saajan  harkintaan  il-
 man rajoituksia.


Määräykset  8)  ja  9)  ovat  tarpeen  jätteiden  vähentämiseksi  ja  ros-
 kaantumisen  ja  öljyvahinkojen  estämiseksi.  Määräykset  10),  13)  ja
 14) ovat tarpeen toiminnan ympäristövaikutusten tarkkailuun tai val-
 vontaan liittyvistä syistä. Toiminnanharjoittajan on oltava selvillä toi-
 mintansa  vaikutuksista,  minkä  vuoksi  vesistötarkkailu  on  tarpeen.


Vaikka tuotantoalueen raja siirtyy kauemmaksi Takanevan lammista,



(21)ojien  syventäminen  voi  vaikuttaa haitallisesti allikoiden tilaan, minkä
 vuoksi  seuranta  on  tarpeen.  Tulipalovaaraan  ja  onnettomuusriskei-
 hin  varautumista  koskevat  vaatimukset  sisältyvät  lupamääräyksiin
 11)  ja  12).  Lupamääräys  16)  on  tarpeen  kalataloudelle  aiheutuvien
 haittojen estämiseksi. Kalatalousmaksun suuruutta määrättäessä on
 otettu  huomioon  turvetuotannosta  aiheutuvien  päästöjen  suuruus  ja
 vesistössä ilmenevien vaikutusten laajuus. Turvetuotantoalueelta tu-
 lee  päästöjä  vielä  tuotannon  päätyttyä  ja  lupamääräys  17)  on  tar-
 peen  tuotantoalueen  päästöjen  rajoittamiseksi  ja  jälkihoidon  järjes-
 tämiseksi mahdollisimman pian tuotannosta poistamisen jälkeen.


VASTAUS LAUSUNTOIHIN JA MUISTUTUKSIIN


1)  Länsi-Suomen  ympäristökeskuksen  vesienkäsittelyä  koskevat
 vaatimukset  on  otettu  huomioon  lupamääräyksestä  2)  ja  Luvan
 myöntämisen edellytykset –kohdasta ilmenevällä tavalla. Takanevan
 lampia  koskeva  vaatimus  on  otettu  huomioon  ratkaisusta  ja  Luvan
 myöntämisen edellytykset –kohdasta ilmenevällä tavalla.


2) Pohjanmaan työvoima- ja elinkeinokeskuksen vesienkäsittelyn te-
 hostamista  koskeva  vaatimus  on  otettu  huomioon  lupamääräykses-
 sä 2). Tarkkailuvaatimus on otettu huomioon lupamääräyksessä 14)
 ja  kalatalousmaksua  koskeva  vaatimus  lupamääräyksestä  16)  ilme-
 nevällä tavalla.


3)  Jurvan  kunnan  ympäristölautakunnan  vesienkäsittelyä  koskevat
 vaatimukset on otettu huomioon lupamääräyksissä 2) – 5) ja tarkkai-
 lua  koskevat  vaatimukset  lupamääräyksissä  13)  ja  14)  sekä  käyttö-
 ja  päästötarkkailusuunnitelmassa.  Takanevan  lampia  koskevat  vaa-
 timukset  on  otettu  huomioon  ratkaisussa  ja  Luvan  myöntämisen
 edellytykset –kohdassa.


4) Kurikan kaupungin ympäristölautakunnan vesiensuojeluvaatimuk-
 set  on  otettu  huomioon  lupamääräyksessä  2).  Takanevan  lampia
 koskeva  vaatimus  on  otettu  huomioon  ratkaisussa  ja  Luvan  myön-
 tämisen  edellytykset  –kohdassa.  Polttoaineiden  säilytystä  ja  jät-
 teidenkäsittelyä koskevat vaatimukset on otettu huomioon lupamää-
 räyksissä  8)  ja  9)  ja  tarkkailua  koskevat  vaatimukset  lupamääräyk-
 sissä 13) ja 14).


6) AA:n  ja BB:n,  7) CC:n  ja DD:n,  8) EE  ym:n  sekä 9)  FF  ym:n
 Takanevan lampia  koskevat vaatimukset on otettu huomioon  ratkai-
 sussa ja Luvan myöntämisen edellytykset –kohdassa.


10) GG:n  ja HH:n  muistutuksesta  ympäristölupavirasto  toteaa,  että
hankealueen  kuivatusvesiä  ei  johdeta  Sotkalampeen  tai  muistuttaji-
en ojiin.



(22)LUVAN VOIMASSAOLO JA LUPAMÄÄRÄYSTEN TARKISTAMINEN
 Päätöksen voimassaolo


Tämä  lupa  on  voimassa  toistaiseksi lukuun ottamatta  lohkoa,  jonka
 kuivatusvedet  johdetaan  laskuojaan  4,  jonka  lupa  on  voimassa
 31.12.2010 saakka.


Tarvittaessa ympäristölupavirasto voi ympäristönsuojelulain 58 ja 59


§:ssä  säädettyjen  edellytysten  täyttyessä  muuttaa  lupaa  tai  valvon-
 taviranomaisen aloitteesta peruuttaa luvan.


Lupamääräysten tarkistaminen


Luvan saajan on viimeistään 31.3.2017 jätettävä ympäristölupaviras-
 tolle  hakemus  lupamääräysten  tarkistamiseksi.  Mikäli  hakemusta  ei
 tehdä  määräajassa,  ympäristölupavirasto  voi  määrätä  luvan  rau-
 keamaan.


Hakemukseen on liitettävä selvitys tuotannon aiheuttamasta melusta
 ja  pölystä,  vesienkäsittelyn  tehokkuudesta,  vesiin  joutuvien  päästö-
 jen  määrästä  sekä  kuivatusvesien  johtamisen  vaikutuksista  purku-
 vesistöön,  sen  kalastoon  ja  käyttöön.  Lisäksi  on  toimitettava  arvio
 aiheutuneista  ennakoimattomista  vahingoista.  Hakemukseen  on
 myös liitettävä selvitys tuotannosta poistuneiden alueiden tilasta se-
 kä ehdotus ja kustannusarvio toimenpiteistä turvetuotannon ympäris-
 tönsuojelun  tehostamiseksi  sekä  vahinkojen  ehkäisemiseksi  tai  vä-
 hentämiseksi.


Lupaa ankaramman asetuksen noudattaminen


Jos  asetuksella  annetaan  tämän  luvan  määräyksiä  ankarampia  tai
 luvasta  poikkeavia  säännöksiä  luvan  voimassaolosta  tai  tarkistami-
 sesta, on ympäristönsuojelulain 56 §:n mukaisesti noudatettava ase-
 tusta.


PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO


Olemassa olevaa toimintaa saadaan jatkaa ennen tämän päätöksen
lainvoimaiseksi tulemista.



(23)SOVELLETUT OIKEUSOHJEET


Ympäristönsuojelulain 6, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 52, 55, 56 ja 90 §
 Jätelain 4 ja 6 §


Valtioneuvoston päätös melutason ohjearvoista (993/1992)
 Vesilain 2 luvun 3 § ja 6 luvun 3 §


KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN
 2 940 euroa


Ympäristöministeriön  asetus  ympäristölupaviraston  maksullisista
suoritteista (1238/2003)



(24)MUUTOKSENHAKU Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta
 valittamalla.


Liitteet 1) Valitusosoitus
 2) Kartta


3) Käyttö- ja päästötarkkailusuunnitelma


Leena Simpanen


Juha Helin Raija Aaltonen


Päätöksen tekemiseen ovat osallistuneet ympäristöneuvokset Leena
 Simpanen ja Juha Helin (tarkastava jäsen) sekä sivutoiminen ympä-
 ristöneuvos Raija Aaltonen. Asian on esitellyt Raija Aaltonen.


RHA/sl



(25)VALITUSOSOITUS


Valitusviranomainen Länsi-Suomen ympäristölupaviraston päätökseen saa hakea valittamalla muutos-
 ta  Vaasan  hallinto-oikeudelta.  Asian  käsittelystä  perittävästä  maksusta  valite-
 taan samassa järjestyksessä kuin pääasiasta.


Valitusaika Määräaika valituksen tekemiseen on kolmekymmentä (30) päivää tämän päätök-
 sen antopäivästä sitä määräaikaan lukematta. Valitusaika päättyy4.7.2007.


Valitusoikeus Päätöksestä voivat valittaa ne, joiden oikeutta tai etua asia saattaa koskea, sekä
 vaikutusalueella  ympäristön-,  terveyden-  tai  luonnonsuojelun  tai  asuinympäristön
 viihtyisyyden  edistämiseksi  toimivat  rekisteröidyt  yhdistykset  tai  säätiöt,  asian-
 omaiset  kunnat,  alueelliset  ympäristökeskukset,  kuntien  ympäristönsuojeluviran-
 omaiset ja muut asiassa yleistä etua valvovat viranomaiset.


Valituksen sisältö Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava
 -   päätös, johon haetaan muutosta


-   valittajan nimi ja kotikunta


-   postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa kos-
 kevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (mikäli yhteystiedot muuttuvat, on
 niistä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, PL 204, 65101 Vaasa, sähköposti
 vaasa.hao@om.fi)


-   miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta
 -   mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi
 -   perusteet, joilla muutosta vaaditaan


-   valittajan,  laillisen  edustajan  tai  asiamiehen  allekirjoitus,  ellei  valituskirjelmää
 toimiteta sähköisesti (telekopiolla tai sähköpostilla)


Valituksen liitteet Valituskirjelmään on liitettävä


-   asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikai-
 semmin toimitettu viranomaiselle


-   mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvitys
 asiamiehen toimivallasta


Valituksen toimittaminen ympäristölupavirastoon


Valituskirjelmä  liitteineen  on  toimitettava  kaksin  kappalein  Länsi-Suomen
 ympäristölupaviraston kirjaamoon.Valituskirjelmän on oltava perillä määrä-
 ajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmä liitteineen
 voidaan myös lähettää postitse, telekopiona tai sähköpostilla. Sähköisesti (teleko-
 piona tai sähköpostilla) toimitetun valituskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se
 on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan viimeise-
 nä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.


Länsi-Suomen ympäristölupaviraston yhteystiedot


käyntiosoite: Panimokatu 1, 00580 Helsinki
 postiosoite: PL 115, 00231 Helsinki


puhelin: 020 490 121 (vaihde)


telekopio: (09) 726 0233


sähköposti: kirjaamo.lsy@ymparisto.fi
 aukioloaika: klo 8 - 16.15


Oikeudenkäyntimaksu  Valittajalta  peritään asian  käsittelystä  Vaasan  hallinto-oikeudessa  oikeudenkäyn-
timaksu  82  euroa.  Tuomioistuinten  ja eräiden  oikeushallintoviranomaisten  suorit-
teista perittävistä  maksuista  annetussa  laissa  on  erikseen  säädetty  eräistä  tapa-
uksista, joissa maksua ei peritä.



(26)Kartta, johon on pystyviivoituksella merkitty alueet, joiden osalta hakemus on hylätty.



(27)TAKANEVAN KÄYTTÖ- JA PÄÄSTÖTARKKAILUSUUNNITELMA
 Käyttötarkkailu


Käyttötarkkailua varten nimetään vastuuhenkilö, joka ilmoitetaan vuosittain alueelliselle
 ympäristökeskukselle ja sijaintikunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. Käyttötarkkai-
 lusta  pidetään  päiväkirjaa  ja  se  säilytetään  koko  tuotannon  ja  jälkihoitovaiheen  ajan.


Tarvittaessa  päiväkirja  esitetään  valvoville  viranomaisille.  Päiväkirjamerkinnöistä  teh-
 dään vuosittain yhteenveto, joka toimitetaan tarkkailuvuoden loppuun mennessä pääs-
 tö- ja vaikutustarkkailujen suorittajille ja tarvittaessa viranomaisille.


Käyttöpäiväkirjaan merkitään seuraavat tiedot:


- tuotannon aloittaminen ja lopettaminen sekä tuotantopäivät
 - tuotantomenetelmä


- ojitusten ja perkausten tarkat kaivuajat ja –paikat
 - kunnostukset ja tuotannon eteneminen


- vesiensuojelurakenteiden valmistuminen, kunnon seuranta, havainnot toimivuudesta
 - poikkeamat vesiensuojelusuunnitelmista


- laskeutusaltaiden ja lietesyvennysten tyhjentäminen
 - ojastojen puhdistukset


- mittapatojen ja –laitteistojen asennukset, huolto ja korjaukset
 - pumppaamojen asennukset, käyttöaika ja mahdolliset häiriöt
 - sadanta, haihdunta ja tuuli


- muut huomiot esim. rankkasateiden kesto ja seuraukset
 - jätehuoltoon liittyvät toimet


- näytteiden ottoajat


- aumojen paikkojen muutokset


- pölyn ja melun seuranta sekä tuulitauot


- muut mahdolliset tapahtumat, joilla voi olla vaikutusta maaperään, vesistöön tai pöly- ja melupäästöihin
 - toimintaan kohdistuneet valitukset ja niiden käsittely


Vesiin johdettavien päästöjen tarkkailu


Virtaama mitataan jatkuvatoimisesti ympäri vuoden.


Vesinäytteet  otetaan  laskuojaan  2  johdettavista  vesistä  1.4.-31.12.  kahden  viikon  vä-
 lein  ja  1.1.-31.3.  kuukauden  välein.  Kevättulvan  aikaan  (pääsääntöisesti  15.4.-15.5.)
 näytteet  otetaan  kerran  viikossa.  Vesienkäsittelymenetelmän  tehoa  tarkkaillaan  otta-
 malla  näytteet  ennen  kasvillisuuskenttää  ja  sen  jälkeen.  Näytteistä  määritetään  alla
 mainittu laaja analyysivalikoima talvella ja kevättulvakaudella joka toinen näytteenotto-
 kerta ja kesällä (15.5.-15.9.) joka kolmas näytteenottokerta. Muulloin määritetään sup-
 pea analyysivalikoima.


Laaja analyysivalikoima Suppea analyysivalikoima


kiintoaine kiintoaine


CODMn CODMn


kok P kok P


kok N kok N


pH pH


NH4-N


PO4-P (suod.)
Fe



(28)taustapitoisuuksina  luonnontilaisen  suon  pitoisuuksia:  kokonaisfosfori  20  µg/l,  koko-
 naistyppi  500  µg/l  ja  kiintoaine  2  mg/l  ja  tuotantoalueella  mitattuja  virtaamia.  Mittaus-
 kohteen  ulkopuolisten  tuotantoalueen  lohkojen  päästöt  lasketaan  mittaustulosten  pe-
 rusteella pinta-alojen suhteessa.


Jälkihoitovaiheen  päästöjä  tarkkaillaan  em.  ohjelman  mukaisesti  ympäristökeskuksen
 määräämän ajan.


Raportointi


Päästötarkkailun  mittausten  tulokset  toimitetaan  niiden  valmistuttua  kunnan  ympäris-
 tönsuojeluviranomaiselle  ja  alueelliselle  ympäristökeskukselle.  Käyttö-  ja  päästötark-
 kailun  yhteenvetoraportti  toimitetaan  alueelliselle  ympäristökeskukselle  ja  kunnan ym-
 päristönsuojeluviranomaiselle  tarkkailuvuotta  seuraavan  helmikuun  loppuun  mennes-
 sä.


Laadunvarmistus


Tarkkailussa käytetään vahvistettuja standardeja. Tarkkailuraporteissa esitetään myös
tarkkailua koskevat epävarmuustekijät sekä käytetyt laskentamenetelmät. Raporteissa
esitetään tarpeelliset tarkentamis- ja muutossuositukset.
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  LIITTYVÄT TIEDOSTOT

  
    
      
          
        
            Preformia Oy käsittelee sekä Suomen markkinoilta tulevia kierrätysmuovipulloja että muualta Euroopasta tulevia elintarvikekäytössä olleita PET-pulloja
        
      

        Toiminnanharjoittajan tulee toimittaa vuosittain Länsi-Suomen ympäristökeskukselle ja Toholammin kunnan ympäristöviranomaiselle helmikuun loppuun mennessä edellistä kalenteri-

    
      
          
        
            HAKIJA Kennet ja Kaj Granbacka Granöbyvägen 10 68700 Teerijärvi ELÄINSUOJAN TOIMINTA JA SIJAINTI Eläinsuoja sijaitsee Kruunupyyn kunnan Teerijärven kylällä tilalla Granberg RN:o 154:0
        
      

        Toimintaa koskevat tiedot tulee toimittaa vuosittain seuraavan vuoden helmikuun loppuun mennessä Länsi-Suomen ympäristökeskukseen sekä Kruunupyyn kunnan ympäristöviranomai-

    
      
          
        
            TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT, SOPIMUKSET JA ALUEEN KAAVOITUSTILANNE Luvat Toiminnalle ei ole aikaisempia lupia
        
      

        Jätekeskuksen tavanomaisen jätteen ja ongelmajätteen kaatopaikat täyt- tävät valtioneuvoston päätöksen kaatopaikoista (861/1997) vaatimukset siten, että päästöt maaperään

    
      
          
        
            Ympäristölupa koskien Sunilan Puhdistamo Oy:n/Sunila Oy:n biologista jäteveden puh- distamoa, lietteen kuivaamoa ja kuorikattilan muuttamista, YA Kymen lääninhallitus
        
      

        Luvan saajan on kunkin kuukauden loppuun mennessä toimitettava Kaakkois-Suomen  ympäristökeskukselle ja Kotkan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle päästöjä ja 

    
      
          
        
            TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT JA SOPIMUKSET - ympäristölupa, Lounais-Suomen ympäristökeskus, diaarinro 0295Y0213-111, annettu 31.10.1996
        
      

        Luvan saajan on kunkin kuukauden loppuun mennessä toimitettava Lou- nais-Suomen ympäristökeskukselle ja Porin kaupungin ympäristönsuoje- luviranomaiselle päästöjä ja

    
      
          
        
            MAKSU 9 530 € A11 - 111 - AT20 (2)TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT JA ALUEEN KAAVOITUSTILANNE Toiminnalla ei ole aikaisempia ympäristö- tai sijoituspaikkalupia
        
      

        Varaston toiminnan alettua  on vuosittain helmikuun loppuun  men- nessä  toimitettava  Uudenmaan  ympäristökeskukselle  ja  Loviisan kaupungin  ympäristönsuojeluviranomaiselle

    
      
          
        
            LUVAN HAKIJA ASIA
        
      

        Luvan saajan on toimitettava Lapin ympäristökeskukselle vuosittain  helmikuun loppuun mennessä yhteenveto edellisen vuoden toiminnasta,  aiheutuneista päästöistä,

    
      
          
        
            TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT JA SOPIMUKSET SEKÄ ALUEEN KAAVOITUSTILAN- NE Länsi-Suomen ympäristökeskus on 8.12.2004 velvoittanut toimin- nanharjoittajan hakemaan turvetuotannolle ympäristölupaa ympäris- tölupavirastolta 30.6.2005 mennessä
        
      

        1) Länsi-Suomen ympäristökeskus on todennut, että ympäristölu- pa  voidaan  myöntää,  jos  vesiensuojelurakenteet  edustavat  parasta käyttökelpoista  tekniikkaa. Hakijan

      



      

    

    
            
            
      
  LIITTYVÄT TIEDOSTOT

  
          
        
    
        
    
    
        
            TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT JA SOPIMUKSET SEKÄ ALUEEN KAAVOITUSTILAN- NE Alueella ei ole aikaisempia ympäristölupia tai siihen rinnastettavia päätöksiä tai määräyksiä
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            (2)TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT, SOPIMUKSET JA ALUEEN KAAVOITUSTILANNE Toiminnalla ei ole aiempia lupia
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            Lupahakemuksen täydennykset on saatu ja 22.10.2004
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